votanentec43
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
"P lediolu44°

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 29.05.02/2023

Aos 03 (três) dias do mês de julho de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco Claudio Pinheiro,
ainda, os licitantes: 01. JALES ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 01.873.572/0001-48,
representado pelo o Sr. Douglas Rossano Vieira Gomes, inscrito CPF n° 732.730.903-91, 02.
START CONSTRUÇÕES E LocAÇÕEs LTDA, CNPJ N° 19.363.983/0001-59, representado
pelo o Sr. Francisco Euclides Cavalcante Neto, inscrito CPF n° 837.107.873-00, 03. HBC
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES, CNPJ N° 26.846.026/0001-02, sem representante,
04. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, CNPJ N° 30.234.347/0001-60, sem representante,
05. CONSTRUTORA EXITO LTDA EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, sem representante,
06. ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01,
sem representante, 07. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, sem representante, 08. ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, sem
representante, 09. G 7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ N°
10.572.609/0001-99, representado pelo o Sr. Breno Washington Vieira de Alencar, inscrito
CPF n° 076.548.673-36, 10. T.O.S. ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 24.675.276/0001-38, sem
representante, 11. CONSTRUTORA F. G. PINHEIRO LTDA, CNPJ N° 60.658.822/0001-64,
sem representante, 12. PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 40.822.806/0001-80, sem representante, 13. JOSÉ URIAS
FILHO-ME - JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, sem
representante, 14. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, CNPJ N°
33.313.191/0001-09, sem representante, 15. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
CNPJ N° 09.527.996/0001-62, sem representante, 16. CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUCOES LTDA EPP, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, sem representante, 17. TORRES
MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇõES LTDA, CNPJ N° 69.726.016/0001-82, sem
representante, 18. W U CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14,
sem representante, 19. VENUS SERVICOS E ENTRETENIMNEOTS LTDA, CNPJ N°
32.744.6002/0001-81, sem representante, 20. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, sem representante, 21. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, sem representante, 22. MELIUZ CONSTRUÇõES E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14, sem representante, e 23. A R EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E LOCACOES LTDA-ME, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, sem representante, 24.
KLF SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, sem representante, 25. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, sem
representante, 26. BARBOSA CONSTRUÇÕES E sERvigos LTDA, CNPJ N°
41.332.445/0001-56, sem representante, 27. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA
DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, sem representante, 28. COFEM
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N°
17.440.286/0001-29, sem representante, 29. SM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ
26.803.040/0001-65, sem representante, 30. CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTI
LTDA, CNPJ N° 04.441.785/0001-99, sem representante, 31. CONSTRUTOTA BORGES
CARNEIRO LTDA, CNPJ N° 01.590.549/0001-46, sem representante, 32. CONSTRUTORA
PEDROSA LTDA-ME, CNPJ N° 17.573.772/0001-15, sem representante, 33. ELO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 28.111.124/0001-63, sem
representante, 34. V. F. DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 42.260.702/0001-54, sem
representante, 35. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LocAÇÕEs LTDA
EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, sem representante, 36. ARN CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ N° 11.477.070/0001-51, sem representante, 37. LEXON SERVIÇOS E

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Itua Marta Silveira Maciel, n° 04- Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

? ormanente

ESTADO DO CEARA
2 1.3 464*

Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRA) kg, c/60 iedpiC.Pluott.

CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, sem representante, 38. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, sem representante, 39.
ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-80,
sem representante, 40. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 00.611.868/0001-28, sem representante, 41. VIDAL ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ N°
44.353.101/0001-11, sem representante, 42. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N° 44.159.038/0001-87, sem representante, 43. VIPON
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29, sem representante, 44. REAL
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, sem representante, 45. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, sem representante,
46. G. A. RABELO JUNIOR-ME, CNPJ N° 23.549.313/0001-07,. sem representante, 47.
DANTAS OLIVEIRA, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N°
10.684.414/0001-30, sem representante, com observância nas disposições contidas na
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 29.05.02/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO, no PROCESSO N° 26.05.02/02023 e na Lei nP- 8.666/93 e suas
alteragões. postériores, o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento
licitatório na. modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA, recebendo os envelopes "Documentos"
e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das.propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da
Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "documentos"
que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes presentes, alguns licitantes
apenas entregou os envelopes de habilitação e propostas e se retirou-se da sessão não
deixando justificativas. Os representantes: Sr. Douglas Rossano Vieira Gomes, inscrito CPF n°
732.730.903-91, Francisco Euclides Cavalcante Neto, inscrito CPF n°837.107.873-00 e Breno
Washington Vieira de Alencar, inscrito CPF n° 076.548.673-36, rubricaram os documentos de
habilitação e os envelopes de propostas de pregos e nada quiseram constar em ata. 0
Presidente Junt6u os documentos de habilitação e propostas de pregos, esse fato se deve,
pelo o volume da documenta ão e a complexidade da documentação, de não julgar no mesmo
dia, e o resultado da habit-. -. -rão publicados nos mesmos meios da publicação inicial do
edital. Nada mais have onsignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro- CE, 03
de julho de 2023.

ERMI TOS QUEIROZ
e da CPL

Francise.ocláudio Pinheiro
Membro da CPL

YAtki•Ce) 2 4,- (A e i/C1" 4 / 1-/i tt

START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA G
Francisco Euclides Cavalcante Neto

CPF n° 837.107.873-00
Licitante

(?ect-wo.c
Patricia da Rocha A9vLejisL<"

Membro da CPL

ENGENHARIA LTDA
Douglas Rossano Vieira Gomes

CPF n° 732.730.903-91
Licitante

0/7/
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP

Breno Washington Vieira de Alencar
CPF n° 076.548.673-36

Licitante
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

S

VOIWIlente t yo

ESTADO DO CEARÁ
 Fis

PREFEITURA. MUNICIPAL DE

PEREIRA:3
ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.05.02/2023

OBJETO: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS
LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCAO, ST. PEDRA BRANCA,
ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA
NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST.
CUMBRE, ST. VILA COCO. ST. SITIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA
NOVA, E BELA VISTA MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, no PROCESSO N°
26.05.02/2023.

Aos 03 (três) dias do mês de julho de 2023, As 14:20 horas, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro,
para ratificar o objeto da ata anterior: ONDE SE LE: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO, no PROCESSO N° 26.05.02/02023. LEIA-SE: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS
SILVESTRES, ST. CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS
MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST.
CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA COCO.
ST. SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, no PROCESSO N° 26.05.02/2023, Nada mais havendo a
ser consignado em ata, foi encerra essão. Pereiro- CE, 03 de julho de 2023.

ERMILSON DO
Pres

QUEIROZ
PL

Francisco CIáudiÕ Pinheiro
Membro da CPL

c..e) cG, .
Patricia da Rocha Alves

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

c{,